

e oggi/. Organizatorzy spodziewają się, że tego rodzaju międzynarodowe spotkanie przyczyni się nie tylko do ukazania wpływu nauki bpa Hippony na potomność, ale również do ożywienia całokształtu studiów augustyńskich, zapoczątkowanych na większą skalę podczas poprzedniego tego rodzaju kongresu w 1954 r. z okazji 1500 rocznicy urodzin największego Doktora Kościoła Zachodniego. Celem głębszego i wieloaspektowego rozpracowania postawionego problemu w skład komitetu organizacyjnego powołano obok profesorów Instytutu Patrystycznego aż 21 wybitnych znawców św. Augustyna /teologów, filozofów, historyków, filologów/ z całego świata /Saturnino Alvarez Turienzo-Salamanca, Franco Bolgiani-Torino, Gerald Bonner-Durham, Vernon J. Bourke-Kirkwood USA, Lope Cilleruelo - Valladolid, Manuel C. Diaz y Diaz - Compostela, Ernest Fortin - Boston USA, William H.C. Frend - Glasgow, Claude Lepelley - Lille, Goulven Madec - Paris, Robert Markus - Nottingham, John Mayendorff - Crestwood USA, Cornelius Mayer - Gießen, John O'Meara - Dublino, José Oraz Reta - Salamanca, Charles Pietri - Roma, Luigi F. Pizzolato - Milano, Tarcisius van Bavel - Louvain, Pierre Patrick Verbraken - Maredsous, Luc Verheijen - Paris, Otto Wermelinger - Fribourg/. Pragnący wziąć udział w powyższym spotkaniu proszeni są o jak najrychlejsze zgłoszenie tematu swego referatu /30 min./ lub komunikatu /15 min./ do Sekretariatu Kongresu /Angelo Di Bernardino, George Lawless, Paola Pilloni/ na adres: Institutum Patristicum Augustinianum, Via S. Uffizio, 25, 00193 Roma, Italia.

7. Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim KUL zgłosił swój udział w VII Kongresie "Musica Antiqua Europae Orientalis" organizowanym 3-7 IX 1985 r. w Bydgoszczy pod auspicjami UNESCO z następującymi prelekcjami: dr Alicja Stępniewska - Instrumenty muzyczne i ich funkcja w Biblii; ks. dr Stanisław Longosz - Świat muzyczny Konstantynopola w 2 połowie IV wieku w ocenie św. Jana Chryzostoma; mgr Andrzej Malinowski - Aklamacja i jej funkcja w muzyce bizantyńskiej.

8. Przebywający w Polsce O. I. H. Dalmais OP z Paryża z okazji wystawy książki francuskiej w Bibliotece Uniwersyteckiej KUL wyłosił 11 XII 1984 r. w Międzywydziałowym Zakładzie Badań nad Antykiem Chrześcijań-

skim prelekcje pt. "Wydawnictwa patrystyczne w okresie od Maurynów do Sources Chrétiennes". W spotkaniu wzięło udział 16 osób.

9. Na łamach wznowionego "Przeglądu Katolickiego", warszawskiego tygodnika poświęconego sprawom religijnym, społecznym i kulturalnym, ks.doc.dr hab.Marek Starowieyski rozpoczął publikowanie tzw."Panoramy patrystycznej". W kolejnych odcinkach, wydawanych niestety nieregularnie, zazwyczaj co 2-3 tygodnie, autor prezentuje w porządku chronologicznym sylwetki Ojców Kościoła z wyborem ich reprezentatywnych tekstów, do których dołącza krótką bibliografię, szczególnie polską, by czytelnik mógł pogłębić interesującą go problematykę. Podstawą ich opracowania jest niewielkie dzieło znanego benedyktyna z Maredsous P.P.Verbrakena, autora szeregu dzieł, artykułów i wydań krytycznych pism Ojców Kościoła, pt. "Les pères de l'Eglise. Panorama patristique, Paris 1970, ss.110, Ks.M.Starowieyski prezentowane w tym dziele portrety wczesnochrześcijańskich autorów uzupełnia i dostosowuje do potrzeb polskich. Od lipca 1984 r. ukazało się już 9 odcinków.

10. Polska Sekcja Radia Watykańskiego wznowiła w sierpniu 1984 r. nadawanie przerwanej dwa lata temu we czwartki o godz.20⁰⁰ rubryki "Z pism Ojców Kościoła", poświęconej tym razem pokucie w Kościele stażonym. W rubryce tej, rozpoczętej w 1978 r. nadano już ponad 100 wybranych tekstów na temat modlitwy patrystycznej, św.Benedykta Opaty, Soboru Efeskiego i rodziny wczesnochrześcijańskiej.

11. Biblioteka Uniwersytecka KUL skompletowała ostatnio niemal w całości dotychczas opublikowane tomy "Patrologia Orientalis"/t.I - XXXIX /. Z serii tej brakuje zaledwie kilku zeszytów, a mianowicie: t. II fasc.3/nr 7/; t.VIII fasc.5/nr40/, t.XX fasc.1/nr 96/ ,fasc. 3/nr 98/, fasc.5/nr 100/; t.XXV fasc.4/nr 124/; t.XXVIII fasc.1/nr 133/ t.XXXIX fasc.4/181/. Warto przypomnieć, że Biblioteka ta posiada już pełny komplet "Patrologia Syriaca", "Corpus Christianorum" i "Sources Chrétiennes".